
Vorspeisen und Suppen

Gemischter Salat
Blattsalat | angemachte Salate

Gebackene Austernpilze
Kräuterdip | Blattsalat

Gebratene Jakobsmuscheln
Mango-Chili-Chutney | Blattsalat

Garnelenpfanne
Gebratene Garnelen in Chili-Knoblauch-Öl | Kirschtomaten | Baguette

Maultaschensuppe
Rinderbrühe | Wurzelgemüse

Kürbissuppe
Hokkaido Kürbis | Kerne | Öl
+ Garnelenspieß (4 White Tiger Garnelen)

6,5

10,5

13,5

13

8

7

+3

vegetarisch              vegan



Hauptgerichte

Paniertes Schweineschnitzel
Kartoffelsalat | Preiselbeeren

Pulled-Beef Burger
26 Stunden gegarte Rinderbrust in BBQ Marinade | Pommes

Zwei Schwäbische Maultaschen
Kartoffelsalat | Zwiebelschmelze | Bratenjus

Auf der Haut gebratenes Lachsforellenfilet (aus dem Körschtal)
Belugalinsen | frischer Meerrettich

Zwiebelrostbraten
Spätzle | Zwiebelschmelze | Bratenjus | Röstzwiebeln
+ 1 Maultasche

Catch of the Day

18,5

22,5

18,5

27

31

+ 4

Preis laut Angebot



Vegetarische und Vegane Hauptgerichte

Hausgemachte Spinatknödel
Steinchampignonrahm | kandierte Nüsse

Austernpilz Burger
Kartoffelbun | Meerrettich | Senfmayonnaise | Süßkartoffelpommes

Kohlroulade
Kartoffelstampf | Schmorgemüsejus

Tagliatelle
Hokkaidokürbis Ragout | Kürbiskerne

vegetarisch              vegan

17,5

18,5

18,5

17



Desserts

Tonkabohnencrème
Bratapfel | Crumble

Orangen Crème Brûlée
Zwetschgen

Schokoladen Tartelette
Himbeersorbet

Affogato
Espresso | Vanilleeis

Eine Nocke hausgemachtes Vanilleeis
Eierlikör vom Weingut Zaiß

Warmer Waffelbisquit
Warme Kirschen | Vanilleeis

7

8,5

10,5

6,5

6,5

12,5

vegetarisch              vegan



Kinderkarte

Maultasche | Kartoffelsalat 

Schweineschnitzel | Pommes | Ketchup

Pommes | Ketchup | Mayo

Spätzle | Sauce

Eine Kugel Eis (Vanille oder Schoko oder Erdbeere)

Drei Kugeln Eis (Vanille, Schoko, Erdbeere)

9,5

10,5

6,5

7

2,5

5,5

vegetarisch              vegan


