### Vorspeisen und Suppen

Gemischter Salat   Blattsalat   angemachte Salate	6,5
Gebackene Austernpilze &  Kräuterdip   Blattsalat	10,5
Gebratene Jakobsmuscheln  Mango-Chili-Chutney   Blattsalat	13,5
Garnelenpfanne  Gebratene Garnelen in Chili-Knoblauch-Öl   Kirschtomaten   Baguette	13
Maultaschensuppe Rinderbrühe   Wurzelgemüse	8
Kürbissuppe   Hokkaido Kürbis   Kerne   Öl	7
+ Garnelenspieß (4 White Tiger Garnelen)	+3



## Hauptgerichte

Paniertes Schweineschnitzel Kartoffelsalat   Preiselbeeren	18,5
Pulled-Beef Burger  26 Stunden gegarte Rinderbrust in BBQ Marinade   Pommes	22,5
<b>Zwei Schwäbische Maultaschen</b> Kartoffelsalat   Zwiebelschmelze   Bratenjus	18,5
<b>Auf der Haut gebratenes Lachsforellenfilet</b> (aus dem Körschta Belugalinsen   frischer Meerrettich	<i>)</i> <b>27</b>
Zwiebelrostbraten  Spätzle L Zwiebelgebreitze L Bretenius L Böstzwiebelge	31
Spätzle   Zwiebelschmelze   Bratenjus   Röstzwiebeln + 1 Maultasche	+ 4
Catch of the Day	Preis laut Angebot

# Vegetarische und Vegane Hauptgerichte

Hausgemachte Spinatknödel   Steinchampignonrahm   kandierte Nüsse	17,5
Austernpilz Burger 🍑	18,5
Kartoffelbun   Meerrettich   Senfmayonnaise   Süßkartoffelpommes	-
Kohlroulade 🍁	18,5
Kartoffelstampf   Schmorgemüsejus	
Tagliatelle 🍑	17
Hokkaidokürbis Ragout   Kürbiskerne	



### Desserts

Tonkabohnencrème &	7
<b>Orangen Crème Brûlée ▼</b> Zwetschgen	8,5
Schokoladen Tartelette	10,5
Affogato  ✓ Espresso   Vanilleeis	6,5
Eine Nocke hausgemachtes Vanilleeis  Eierlikör vom Weingut Zaiß	6,5
Warmer Waffelbisquit ₩ Warme Kirschen   Vanilleeis	12,5



### Kinderkarte

Maultasche   Kartoffelsalat	9,5
Schweineschnitzel   Pommes   Ketchup	10,5
Pommes   Ketchup   Mayo W	6,5
Spätzle   Sauce	<b>7</b>
Eine Kugel Eis (Vanille oder Schoko oder Erdbeere)	<b>2,5</b>
Drei Kugeln Eis (Vanille, Schoko, Erdbeere)	5,5

